
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

74 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Março de 2021 • Edição IVCCXC

(Continua na próxima página)

74

C
a
d

e
rn

o
 B

OLHO D-Ao UII DO P IAUi 

ld:07382BOFOBD53FF1 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-459 FONE: (81J)3294-000tJ 
CEP IJ.UIJ8-000 • Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.IS1Z.595/0001-0T 

Olho D'lflu• do Pl•ul - Pl•ul •m•II: preímolhodagua@hotmail.çom 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de seu Pregoeira toma público que realizará a 
abertura do Edital de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade de Lei 8.666193, Lei 10.52012002, Lei 
Complementar n•. 147/2014 e da Lei Complementar 123/2006, bem como se coloca à disposição dos 
Interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame llcitatórlo. 

► Processo AdmlnlstraUvo nº 020/2021 
► Pregão Presencial nº. 003/2021 
► Objeto da licitaçio: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, COM ATENDIMENTO EM HOME CARE, TRATAMENTO E 
RECUPERAÇÃO DE LESÕES NO SISTEMA TEGUMENTAR OU OUTRAS DISFUNÇÕES 
CORRELACIONADAS E PREVENÇÕES DE TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE DISTÚRBIOS 
CINESIOLÔGICOS DE ORDEM NEUROLôGICA, ORTOPÉDICA, PNEUMO E OUTROS AFINS. 

► Tipo de Llcltaçlo: Menor preço 
► Regime de Execução: Empreitada Global 
► Suporte Legal: Normas gerais da Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002, Lei Complementar n•. 14712014 e da Lei 

Complementar 123/2006 e Decreto 005 e 006/2013 e Portaria n°. 083/2021. 
► Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município. 
► Data da Abertura: 16 de abril de 2021 
► Hora da Abertura: 1 1 :00 h 
► Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
► Valor Previsto: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
► Retirada do Edital: O edilal se encontra dlsponlvel no site do Tribunal de Contas do Estado do Piaul e 

na sede da Prefeitura Municipal de Olho o ·~ua do Piaul- PI . Telefone pra contato n' (86) 3294 • 0006. 

OLHO g·Aoua DO PIAUI 

Olho D'~ua do Piaul (PI), 29de março de 2021. 

Maria de Lourdes Leal Silva 
Pregoeira da CPL 

ld:051>4E59731:483FFA 

ESTADO 00 PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-lf59 FONE: (IUJ}3ZIU-0006 

CEP fU.468-000 • 0/llo D'Agua do Pl•ul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'4flu• do Plaul - Pl•ul .mal/: orefmojhodagua@holmail com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

A Comlssao Permanente de Licitação - CPL, alravés de sua Pregoeira toma público que realizará a 
abertura do Edital de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei 8.666193, Lei 10.520/2002, Lei 
Complementar nº. 147/2014 e da Lei Complementar 123/2006, bem como se coloca à disposiçao dos 
interessados para !)restar quaisquer esclarecimentos a resl)8ito do certame licitatório. 

► Processo Administrativo nº 021/2021 
► Pregão Presencial nº. 004/2021 
► Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS OE 

FRETES NO MUNICIPIO OE OLHO O'ÁGUA 00 PIAUI 
► Tipo de Licitação: Menor preço 
► Regime da Execução: Empreitada Global por Lote 
► Suporte Legal: Normas gerais da Lei 8.666193, Lei 10.520/2002, Lei Complementar n•. 147/2014 e da Lei 

Complementar 123/2006 e Decreto 005 e 006/2013 e Portaria nº. 083/2021 . 
► Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município e Recursos Federais. 
► Data da Abertura: 16 de abril de 2021 
► Hora da Abertura: 12:00 h 
► Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
► Valor Previsto: R$ 347.875,20 (trezentos e quarenta e sete mil oitocentos e setenta e cinco reais e vinte 

centavos). 
► Retirada do Edital: O edital se encontra disponfvel no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauf e na 

sede da Prefeitura Municipal de Olho D' Agua do Piaui- PI. Telefone pra contato n• (86) 3294 - 0006. 

Olho o·Agua do Piaul (PI), 29 de março de 2021. 

Maria de Lourdes Leal Silva 
Pregoeira da GPL 

ld:13B50C4AE5AF4001 

OLHO ■ • AaUA DO PIAU6 

ESTADO 00 PIAUI 
P1'11feitu1'11 Municipal de Olho D'Ague do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86}3294-0006 
CEP tU4/SB-OOO- Olho D'Agu• do P/eul C.N.P.J 01.612.595/0001-47 

Olho D'itgue do Pleuf - Pl•uf &-mel/: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº, 019/2021 

PROCEDIMENTO N". 001/2021 

MODALIDADE: TOMADA OE PREÇOS 

A Comissao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho D'~ua do Piauf (PI), 

institulda pela Portaria nº 082/2021, toma público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o 

Exmo. Senhor Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitalório, na modalidade TOMADA 

DE PREÇOS, com data de abert\Jra e julgamento prevista para o 21 de abril de 2021 , às 11 :00 (oims 

horas), na sala de reunião desta Comissão, situada na sede da Prefeitura, cujo objeto é destinado para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPIPEDO NA ZONA URBANA DO MUNIÇIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PLWL conf01Tll8 Anexo 1. 

Os recursos serão provenientes do CONV~NIO Nº 869010/2019 DA CODEVASF ATRAVÉS DO 

MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E CONTRAPARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ. O valor estimado para esta licitação será de RS: 263.780,23 (duzentos e sessenta 

e três mil setecentos e oitenta reais e vinte e três oentavos) . O edital se encontra dlsponlvel no site do 

Tribunal de Contas do Estado do Piaul e na sede da Prefeitura Municipal de Olho O'Água - PI. Telefone pra 

contato nº (86) 3294-0006. 

Olho O'Água do Piaul (PI) , 29 de março de 2021 . 

Maria de Lou rdes Leal Silva 

Presidente da CPL 

ld :OCC540F111F04172 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

E-MAIL: 9meduc.olhodagua@hotmall.com 
CENTRO- 64468-000 • Olho D'Água do Plaul 

FONE: (88)3294-0008-9982-3924 

PORT ARIA N" 141 /2021 
de 2021. 

Olho D ' ligu a do Piaui (PI) 29 d e M a r ço 

Nomeia os membros d o Conselho Municip al de 
Acompu.nhum cnto e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educaçilo 
Básica e Valorização dos profissionais d a Educação 

-F UNDE:S,Olbo D'llgua do Piaul-P l 

O l'IIBFEITOMUNICIPAL D E OL HO O'ÁGUA DO PIAU Í , no uso de suas atribuições ; 

RESOLVE : 

I- Nomear os membros do C onselho Municipal de A companhamento e Controle Social conforme 
relação abaixo: 

PRESIDE NTE: M aria V alória Vasconcelos Araújo d a Silva - CPF: 055 .443 .213-70 
VICE PRESlOENTE: Flaviano de Sousa Leal - CPF: 088.266.0S3--03 

R E P : PODE R E X ECUTIVO MUNICIPAL: 
TITULAR:• lrineuma Vieira Leal d o Nascimento - CP'F: 565.593 .803--00 
SUPLE NTE:Valdir Leal e Silva - CPF : 322.S04 .9S3-00 

TITULAR : Lfgia Vasconcelos L eal· CPF: 035.937 .273-23 
SUPLENTE: Mônico L ima Batista· CPF: 967.9S0.003-97 

REP. DOS G ESTORES D AS E SCOLAS BÁS IC A S P ÚBLIC AS: 
TITULAR: Mruio. Vo.lério. Vo.sconcelos Amújo d a Silva - CPF: 055.443.213-70 
SUPLEN TE: Oracilcnc Maria Leal - CPF: 4S0.702.023-9 1 


